Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis et denunciacionis 
coram nobis moto inter dominum Willelmum Netherstrete de Fulbourn’, ca-
pellanum, Rogerium in le Hirne, Thomam Gilote, Ricardum Kyng’, Thomam 
Beveregh’, Robertum Godefrey, Hugonem Merlyng’, Johannem Colyon, 
Johannem Dilly, Willelmum Swettok’ et Johannem Rolf’, parochianos de 
Fulbourn’, partes promoventes officium nostrum ex parte una et dominum 
Willelmum Fool, vicarium ecclesie de Hynton’, ex parte altera, partibus ut 
prius comparentibus, productis per partes promoventes tribus testibus com-
pulsis videlicet Willelmo Trippelwe, Adam Schelford’ et Johanne Campion’, 
quibus admissis et in forma iuris iuratis, premissa protestacione per partem 
adversam de dicendo contra testes et eorum dicta et de proponendo interro-
gatoria, decrevimus articulos eidem fore ministrandos ex quibus elici debent 
interrogatoria, Henricum Charite quartum testem compulsum citatum iuxta 
compulsionem huius non comparentem reputamus contumacem et datur 
dies in proximo partibus promoventibus ad producendum dictum Henricum 
et alium quintum testem compellendum qui nondum fuerat citatus videlicet 
Ed[wardu]m Webstere. [fol. 38r]
[28 Feb 76 (27.10)] Hinton. Although the compelled witnesses were cited, Henry Charite is 
absent. He is found contumacious and suspended. Ed[war]d Webster is produced by the pro-
moters, who is admitted and sworn. William Fool reserves the right to speak against witnesses 
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and testimony. The positions and articles to be used to examine the witnesses are exhibited by 
the promoters; a copy is ordered for William, from which he can make interrogatories. The 
promoters request that William respond personally to the positions since he knows the truth 
best and is legalior persona; decreed with faith given. 7 March to produce Henry and to pub-
lish testimony. William should bring the interrogatories within eight days.

 7 March. Henry is produced, absolved, and admitted; the vicar reserves the right to speak 
against him.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis seu denunciacio-
nis moto coram nobis inter dominum Willelmum Netherstrete de Fulbourn’, 
capellanum, et socios suos parochianos de Fulbourn’ partes promoventes of-
ficium nostrum ex parte una et dominum Willelmum vicarium ecclesie pa-
rochialis de Hynton’ partem ream ex altera, partibus ut prius comparentibus, 
citatis dictis Henrico et Ed[war]do, dictus Henricus non comparet, ideo ip-
sum reputamus contumacem et in pena contumacie ipsum suspendimus ab 
ingressu ecclesie in hiis scriptis. Productoque per partem promoventem dicto 
Ed[ward]o Webstere quo admisso et in forma iuris iurato premissa protesta-
cione per partem adversam de dicendo contra ipsum et ipsius dicta, exhibitis 
per partem promoventem quibusdam posicionibus et articulis iuxta quos te-
stes sunt examinandi, quarum copia parti adverse decreta ut concipiat inter-
rogatoria petitoque per partem promoventem quod dictus vicarius citetur ad 
personaliter respondendum posicionibus quatenus sunt posiciones et decreto 
[fol. 40r] facta primitus fide quod est legalior persona et melius novit veri-
tatem, datus est dies veneris proximo ante festum Sancti Gregorii ad produ-
cendum dictum Henricum iterum compellendum et in proximo consistorio ad 
publicandum et publicari videndum attestaciones dictorum testium et offerat 
pars vicarii interrogatoria infra octo dies.

Quo die veneris adveniente producto dicto Henrico compulso quo absolu-
to et postea admisso, premissa protestacione per partem adversam de dicendo 
in testes et eorum dicta. [fol. 40v]
[20 Mar 76 (28.9)] Hinton. With the parties’ consent, next to publish testimony.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis seu denunciacio-
nis moto inter dominum Willelmum Netherstrete de Fulbourn’, capellanum, 
et socios suos parochianos de Fulbourn’ partes promoventes officium no-
strum ex parte una et dominum Willelmum vicarium ecclesie parochialis de 
Hynton’ ex altera, partibus predictis ut prius comparentibus, de quorum con-
sensu datur dies in proximo ad idem, videlicet ad publicandum et publicari 
videndum attestaciones. [fol. 43r]
[3 Apr 76 (29.9)] Hinton. The testimony is published with the parties’ consent. The vicar, cited 
to appear personally to respond to positions taken from the libel, appears by proctor. Pledging 
his faith, the proctor claims that the vicar is too ill to travel. He is expected next to respond 
personally if able to travel; otherwise, his proctor should be sufficiently instructed. And next 
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to speak against witnesses and testimony.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis sive denuncia-
cionis moto inter dominum Willelmum Netherstrete de Fulbourn’, capella-
num, et socios suos parochianos de Fulbourn’ partes promoventes officium 
nostrum ex parte una et dominum Willelmum vicarium ecclesie de Hynton’ 
ex altera, partibus ut prius comparentibus, de quorum consensu publicatis 
attestacionibus decretaque copia partibus supradictis, datur dies in proximo 
partibus predictis ad dicendum contra testes et eorum dicta. Dictus vicarius, 
citatus ad istos diem et locum ad personaliter respondendum quibusdam po-
sicionibus per partes promoventes ministratis, ex libello elicitis et extractis, 
non comparet personaliter sed procurator suus allegat quod est detentus in-
firmitate quominus poterit personaliter laborare, super quo facta fide expec-
tamus eum usque proximum ad idem si tunc poterit laborare, alioquin per 
procuratorem suum sufficienter instructum. [fol. 45r]
[24 Apr 76 (30.7)] Hinton. Peace has been restored between William Netherstreet, Roger in 
le Herne, Richard King, Thomas Beveridge, William Suettok, and John Rolf on one side and 
William Fool on the other. Thomas Gillet, Robert Godfrey, Hugo Marling, John Collin, and 
John Dill by proctor; William by proctor. Nothing is proposed by either. Next to propose 
everything concerning the matter.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis sive denunciacio-
nis moto inter dominum Willelmum Netherstrete de Fulbourn’, capellanum, 
Rogerum in le Hirne, Thomam Gilote, Ricardum Kyng’, Thomam Bev’egh’, 
Robertum Godefrey, Hugonem Merlyng’, Johannem Colyon, Johannem Dil-
ly, Willelmum Suettok’ et Johannem Rolf’ parochianos de Fulbourn’ partes 
promoventes officium nostrum ex parte una et dominum Willelmum Fool, 
vicarium ecclesie parochialis de Hynton’, ex altera, pace inter dominum Wil-
lelmum, Rogerum in le Hirne, Ricardum Kyng’, Thomam Bev’egh’, Willel-
mum Suettok’ et Johannem Rolf’ supradictos ex parte una et dictum vicarium 
ex altera reformata, partibus aliis ut prius comparentibus, nichil dicto seu 
proposito per alterutram partem parcium predictarum, datur dies in proximo 
ad proponendum omnia in facto consistencia. [fol. 46r]
[16 May 76 (31.10)] Hinton. Nothing is proposed; the case is concluded. The parishioners’ 
proctor does not consent to the conclusion. Next to hear the definitive sentence.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis sive denunciacio-
nis moto inter Thomam Gylote de Fulbourn’, Robertum Godefrey, Hugonem 
Merlyng, Johannem Colyon et Johannem Dilly parochianos de Fulbourn’ 
partes promoventes officium nostrum ex parte una et dominum Willelmum 
Fool, vicarium ecclesie de Hynton’, ex altera, partibus ut prius comparenti-
bus, nichil dicto seu proposito sed in dicta causa concluso, datus est dies in 
proximo ad audiendum sentenciam et Willelmus Kill’, procurator parochia-
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norum, protestatur quod non consentit conclusioni. [fol. 47r]
[13 Jun 76 (32.10)] Hinton. Peace has been restored with everyone except Robert Godefrey 
and the vicar. Parties by proctors. Next to hear the definitive sentence.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis sive denuncia-
cionis moto inter Thomam Gilote de Fulbourn’, Robertum Godefrey, Hugo-
nem Merling, Johannem Colyon et Johannem Dilly parochianos de Fulbourn’ 
partes promoventes officium nostrum ex parte una et dominum Willelmum 
Fool, vicarium ecclesie de Hynton’, ex altera, pace inter omnes parochianos 
exceptob Roberto Godefrey et vicarium reformata, quatenus eorum interesse 
concernit, dictus Robertus comparuit per Willelmum Killerwyk’, procurato-
rem suum, dictus vicarius ut prius, datus est dies in proximo partibus predic-
tis videlicet Roberto et vicario ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam 
in dicta cause diffinitivam. [fol. 49v]
[3 Jul 76 (33.9)] Hinton. Next to hear the definitive sentence.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis moto inter Rober-
tum Godefrey de Fulbourn’ partem promoventem officium nostrum ex parte 
una et dominum Willelmum Fool, vicarium ecclesie de Hynton’, ex altera, 
partibus per dictos procuratores suos comparentibus, datur dies in proximo 
ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam. [fol. 50r]
[24 Jul 76 (34.8)] Hinton. As 33.9.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis moto inter Rober-
tum Godefrey de Fulbourn’ partem promoventem officium nostrum ex parte 
una et dominum Willelmum Fool, vicarium ecclesie de Hynton’, ex altera, 
partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad 
audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 52r]
[25 Sep 76 (35.8)] Hinton. Next to hear the definitive sentence with adjournment of the fol-
lowing days.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis moto inter Rober-
tum Godefrey de Fulbourn’ partem promoventem officium nostrum ex parte 
una et dominum Willelmum Fool, vicarium ecclesie de Hynton’, ex altera, 
partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo cum continuacione et 
prorogacione dierum sequencium ad idem, videlicet ad audiendum senten-
ciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 54v]
[16 Oct 76 (36.6)] Hinton. As 35.8.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis moto inter Rober-
tum Godefrey de Fulbourn’ partem promoventem officium nostrum ex parte 
una et dominum Willelmum Fool, vicarium ecclesie de Hynton’, ex altera, 
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partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo cum continuacione et 
prorogacione dierum sequencium ad idem, videlicet ad audiendum senten-
ciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 55Av]
[13 Nov 76 (37.6)] Hinton. Parties agree to hear the definitive sentence next with adjournment 
of the following days.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis moto inter Rober-
tum Godefrey de Fulbourn’ partem promoventem officium nostrum ex parte 
una et dominum Willelmum Fool, vicarium ecclesie de Hynton’, ex altera, 
partibus ut prius comparentibus, de quorum consensu datur dies in proximo 
cum continuacione et prorogacione dierum sequencium ad idem, videlicet ad 
audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 56Bv]
[4 Dec 76 (38.8)] Hinton. Next to hear the definitive sentence.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis moto inter Rober-
tum Godefrey de Fulbourn’ partem promoventem officium nostrum ex parte 
una et dominum Willelmum Fool, vicarium ecclesie parochialis de Hynton’, 
ex altera, partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, 
videlicet ad audiendum sentenciam diffinitivam. [fol. 58v]
[8 Jan 77 (39.12)] Hinton. Next to hear the definitive sentence with adjournment of the fol-
lowing days.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis moto inter Rober-
tum Godefrey de Fulbourn’ partem promoventem officium nostrum ex parte 
una et dominum Willelmum Fool, vicarium ecclesie parochialis de Hynton’, 
ex altera, partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo cum conti-
nuacione et prorogacione dierum subsequencium ad idem quod prius, videli-
cet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 61r]
[5 Feb 77 (40.16)] Hinton. As 39.12.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis moto inter Ro-
bertum Godefrey de Fulbourn’ Elien’ diocesis partem promoventem officium 
nostrum ex parte una et dominum Willelmum Fool, perpetuum vicarium ec-
clesie parochialis de Hynton’, ex altera, partibus ut prius comparentibus, da-
tur dies in proximo cum continuacione et prorogacione dierum sequencium 
ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 
63v]
[26 Feb 77 (41.17)] Hinton. Next to hear the definitive sentence.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis moto inter Ro-
bertum Godefrey de Fulbourn’ Elien’ diocesis partem promoventem officium 
nostrum ex parte una et dominum Willelmum Fool, vicarium ecclesie de 
Hynton’, ex altera, partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo 
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ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 
65r]
[19 Mar 77 (42.17)] Hinton. As 41.17.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis moto inter Rober-
tum Godefrey de Fulbourn’ partem promoventem officium nostrum ex parte 
una et dominum Willelmum Fool, vicarium ecclesie de Hynton’, ex altera, 
partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad 
audiendum sentenciam diffinitivam. [fol. 66v]
[10 Apr 77 (43.16)] Hinton. As 41.17.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis moto contra do-
minum Willelmum Fool, vicarium ecclesie de Hynton’, ex officio nostro ad 
promocionem Roberti Godefrey de Fulbourn’, partibus ut prius comparen-
tibus, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in 
dicta causa diffinitivam. [fol. 68v]
[30 Apr 77 (44.17)] Hinton. With the parties’ consent, next to hear the definitive sentence.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis moto contra do-
minum Willelmum Fool, vicarium ecclesie de Hynton’ Elien’ diocesis, ex 
officio nostro ad promocionem Roberti Godefrey de Fulbourn’, partibus ut 
prius comparentibus, de quarum consensu datur dies in proximo ad idem 
quod pridem videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. 
[fol. 70r]
[29 May 77 (45.18)] Hinton. Next to hear the definitive sentence.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis moto contra do-
minum Willelmum Fool, vicarium ecclesie de Hynton’, ex officio promoto 
per Robertum Godefrey de Fulbourn’, partibus ut prius comparentibus, datur 
dies in proximo ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam diffinitivam. 
[fol. 73r]
[18 Jun 77 (46.16)] Hinton. As 45.18.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis moto contra do-
minum Willelmum Fool, vicarium ecclesie de Hynton’, ex officio nostro ad 
promocionem Roberti Godefrey de Fulbourn’, partibus ut prius comparen-
tibus, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam 
diffinitivam. [fol. 75r]
[9 Jul 77 (47.15)] Hinton. As 45.18.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis moto contra do-
minum Willelmum Fool, vicarium ecclesie de Hynton’, ex officio nostro ad 
promocionem Roberti Godefrey de Fulbourn’, partibus ut prius comparenti-
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bus, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam. [fol. 
76r]
[30 Jul 77 (48.12)] Hinton. As 45.18.

Hynton’] In causa seu negocio iniuste excommunicacionis moto contra do-
minum Willelmum Fool, vicarium ecclesie de Hynton’, ex officio nostro ad 
promocionem Roberti Godefrey de Fulbourn’, partibus ut prius comparenti-
bus, datur dies in proximo ad idem. [fol. 78v]
[1 Oct 77 (49.12)] Hinton. With the parties’ consent, next to hear the definitive sentence.

Hynton’] Partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu datur dies in 
proximo ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam. [fol. 79v]
[22 Oct 77 (50.9)] Hinton. Next to hear the definitive sentence.

Hynton’] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, 
videlicet ad audiendum sentenciam diffinitivam. [fol. 80v]
[12 Nov 77 (51.9)] Hinton. As 50.9.

Hynton’] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, 
videlicet ad audiendum sentenciam. [fol. 81v]
[3 Dec 77 (52.9)] Hinton. As 50.9.

Hynton’] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, 
videlicet ad audiendum sentenciam diffinitivam. [fol. 82v]
[22 Dec 77 (53.8)] Hinton. As 50.9.

Hynton’] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, 
videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 84v]
[14 Jan 78 (54.10)] Hinton. William has died; the case is discontinued.

Hynton’ – pax] Parte actrice ut prius comparente, parte rea viam universe 
carnis ingressa, ideo discontinuatur causa. [fol. 86v]

35. ELM

[4 May 75 (17.10)] Elm. Robert Kirkham of Elm was cited before the official at the instance 
of William Petworth, rector of Elm, in a case of tithes.

William appears by William Killerwick, proctor apud acta; Robert personally. An oral libel is 
given. William wants Robert condemned and compelled to pay tithes. Robert, a parishioner 
of Elm and a layman, for the past four years has leased land located within the boundaries 
and tithing area of Elm. There he has pastured his animals: milking, non-milking, and sterile. 
Each of these years Robert has received more than 12d for each animal, from which tithes 
should have been paid, but Robert has refused. Robert admits that he retained the tithes for 
the sterile and non-milking animals. The next is assigned for Robert to propose why he should 
not be condemned to pay tithes to the rector for the milking animals such as cows. The libel is 
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requested written. Next to receive it in writing.

Elm] Robertus Kirkeham de Elm citatus ad dictos diem et locum coram nobis 
officiali Elien’ in causa decimarum, parte actrice per Willelmum Killerwyk’, 
clericum, procuratorem suum apud acta constitutum, parte rea personaliter, 
proposito libello oretenus per partem actricem in quo narravit quod idem 
Robertus dicte ecclesie parochialis de Elm, notorie parochianus mere laicus, 
terras, mariscos, prata, pascua et pasturas sua separalia infra fines, limites ac 
decimaciones dicte ecclesie patenter et notorie constituta nonnullis tam dicte 
ecclesie de Elm parochialis quam aliis extraneis per quatuor annos proximos 
precedentes et amplius locavit et dimisit et adhuc locat et dimittit pro eorum 
animalibus lactantibus, non lactantibus et sterilibus [fol. 22v] inibi depascen-
dis pro quorum animalium nutrimentis et pastura. Prefatus Robertus rece-
pit et habuit singulis annis dictorum quatuor annorum pro singulis capitibus 
animalium duodecim denarios et plus, de quibus quidem denariis iustas et 
veras decimas Deo et prefate ecclesie de Elm ac dicto rectori ipsius ecclesie 
nomine de iure debitas solveri aliundeve pro eisdem satisfacere temere con-
tradixit. Supradictas decimas subtraxit et detinuit, subtrahit et detinet in pre-
senti, quare petit dictus procurator prefatum Robertum in predictis decimis 
prefato rectori nomine et iure ecclesie sue predicte solvendis condempnari et 
ad solucionem eorundem canonice compelli. Prefatus Robertus fatetur se de-
tinuisse et subtraxisse decimas provenientes de pastura sua infra prebendam 
de Elm constituta pro nutrimentis animalium sterilium et non lactancium 
conducta et locata. Unde datur dies in proximo dicto Roberto causam racio-
nabilem si quam habeat quare in predictis decimis non debeat condempnari 
predicto rectori solvendis proposituro et ostensuro, quantum vero ad decimas 
provenientes de nutrimentis animalium lactancium utpote vaccarum in pastu-
ra sua predicta pascencium. Dictus Robertus petit libellum sibi edi in scriptis 
datusque est dies in proximo ad recipiendum in scriptis. [fol. 23r]
[24 May 75 (18.9)] Elm. William by proctor; Robert by Peter Caprik, proctor apud acta.1 
Nothing is proposed by Robert to explain why he detained tithes owed for his sterile and non-
milking animals, as he has confessed; the term ends. Robert is condemned to pay the tithes 
to the rector according to estimation eventually declared. The rector brings a written libel 
concerning tithes owed for feeding milking animals in the pasture; it is received by Robert. 
Next to respond.

Elm] Parte actrice per Willelmum Killerwyk’, clericum, procuratorem suum, 
parte vero rea per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem suum, apud acta 
constitutos comparentibus, nullo dicto seu proposito per partem ream quare 
in iustis et veris decimis pro nutrimentis animalium sterilium et non lactan-
cium in pastura sua infra dictam parochiam pascencium per ipsum subtractis 
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et detentis et coram nobis iudicialiter confessatis, ideo cedat terminus. Unde 
prefatum Robertum in personama procuratoris sui predicti in iustis et veris 
decimis pro nutrimentis animalium sterilium et non lactancium per ipsum 
Robertum subtractis et detentis et per eundem confessatis dicto rectori iure et 
nomine ecclesie sue predicte solvendum iuxta taxacionem earundem in even-
tum declarandam sentencialiter et diffinitive condempnamus in hiis scriptis. 
Oblatoque per partem actricem quodam libello in scriptis quantum ad de-
cimas provenientes de nutrimentis animalium lactancium utpote vaccarum 
in pastura sua predicta pascencium ut prefertur et per partem ream optento, 
datur dies in proximo ad respondendum eidem. [fol. 24r]
[22 Jun 75 (19.6)] Elm. Since Robert’s proctor has not been informed how to respond, next to 
respond to the libel.

Elm] In causa decimarum coram nobis mota inter dominum Willelmum de 
Petteworth’, rectorem ecclesie parochialis de Elm Elien’ diocesis, partem ac-
tricem ex parte una et Robertum de Kirkeham de eadem partem ream ex 
altera, partibus per dictos procuratores suos comparentibus et quia procurator 
partis ree non est informatus ad respondendum, datur dies in proximo ad 
idem, videlicet ad respondendum libello. [fol. 26r]
[12 Jul 75 (20.6)] Elm. Robert’s proctor contests the suit negatively, saying the claims are un-
true and the petitions should not be granted. 26 July in Wisbech church to swear de calumpnia, 
to propose, and the first term to produce.

 26 July. William by John Congresbury, proctor apud acta; Robert is absent and found con-
tumacious. William produces five witnesses: William Newhouse, Nicholas Mathew, Thomas 
Hucknall, Nicholas atte Lee, and John Rumbold of Elm. They are admitted as penalty to Rob-
ert and sworn. 28 July in Elm rectory to propose and the second term to produce. Robert will 
be called to be present at the production.

 28 July. Parties personally, both swear de calumpnia and de veritate dicenda. William pro-
duces two witnesses: Richard Much and William Roray of Elm. They are admitted and sworn 
with the parties’ consent. After they have been examined, the testimony is published with the 
parties’ consent and a copy is ordered for the parties. The terms to speak against witnesses and 
testimony and to propose anything concerning the matter are renounced; the case is concluded 
with the parties’ consent. Since the entire process has been investigated and deliberation has 
been held with experienced counsel, the court proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Because William has proved that he should be paid tithes by Robert for the 
feeding both of milking animals and of non-milking and sterile animals within parish pastures, 
Robert is ordered to pay tithes, estimated by the court at 2 marks of silver, and 5s for the rec-
tor’s lawful costs, although William swears to have spent more. The official orders Robert 
canonically compelled to pay both sums and punished for withholding the tithes.

 29 July. before the official in Elm church, Robert paid in full the tithes and costs owed to 
William in the presence of the parishioners.

Elm – sentencia] In causa decimarum coram nobis mota inter dominum Wil-
lelmum de Petteworth’, rectorem ecclesie parochialis de Elm, partem actri-
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cem ex parte una et Robertum de Kirkeham de Elm predictam partem ream 
ex altera, partibus per dictos procuratores suos comparentibus, lite per dictum 
Petrum Caprik’, procuratorem partis ree, negative contestata dicendo videli-
cet narrata prout narrantur vera non esse et ideo petita prout petuntur fieri non 
debere, datur dies iovis proximo post festum Sancti Jacobi apostoli proximo 
futurum in ecclesia parochiale de Wysebech’ partibus predictis ad iurandum 
de calumpnia et parte actrice ad proponendum et primo producendum et parte 
ree ad videndum produccionem si voluerit. Quibus die et loco parte actrice 
per Johannem Cungesbury, clericum, procuratorem suum apud acta constitu-
tum, comparente, parte rea nullo modo, ideo ipsam partem ream reputamus 
contumacem, productisque per partem actricem quinque testibus videlicet 
Willelmo Newehous’, Nicholao Matheu, Thoma Hogenhale, Nicholao Atte-
lee et Johanno Rumbold’ de Elm, quibus admissis in pena contumacie dicti 
Robertib et in forma iuris iuratis, datur dies sabbati proximo futurus apud Elm 
ad ponendum et secundo producendum et decrevimus dictum Robertum fore 
vocandum ad interessendum produccioni. Quo die adveniente parte actrice 
personaliter, parte eciam rea personaliter comparentibus in rectoria dicte ec-
clesie de Elm, iuratis partibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda, 
productis per partem actricem duobus testibus videlicet Ricardo Moche et 
Willelmo Roray de Elm, quibus admissis de consensu parcium tunc ibidem 
et in forma iuris iuratis, examinatis et de consensu parcium expresso publi-
catis decretaque copia partibus renunciatisque terminis hincinde de dicendo 
contra testes et eorum dicta et de quicquam proponendo in facto seu iure con-
sistens, de consensu parcium in dicta causa concludencium concludimus. Et 
partes predicte expresse consenciunt quod ad sentenciam diffinitivam in dicta 
causa ferendam procedamus. Unde nos .. officialis Elien’ predictos auditis 
et intellectis meritis cause decimarum qua coram nobis diucius vertebatur 
inter Willelmum de Petteworth’, rectorem ecclesie parochialis de Elm Elien’ 
diocesis, partem actricem ex parte una et Robertum Kyrkeham de eadem 
partem ream ex altera rimatoque per nos et investigato toto processu in dicta 
causa habito habitaque deliberacione sufficienti super eodem invocata pri-
mitus Spiritus Sancti gracia de iuris peritorum nobis assidencium consilio 
ad sentenciam diffinitivam in dicta causa ferendam procedimus in hunc mo-
dum: In Dei nomine amen. Et quia nos officialis Elien’ antedictus invenimus 
dictum dominum Willelmum rectorem intencionem suam in dicto libello in 
prefata causa et curia proposito deductam ad plenum fundasse et probasse, 
ipsum dominum Willelmum rectorem nomine dicte ecclesie sue de Elm ip-
samque ecclesiam suam ad ius suum percipiendi et habendi iustas et veras 
decimas denariorum pro nutrimentis, agistamentis et pastura animalium quo-
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rumcumque tam lactancium quam non lactancium et sterilium in pastura sua 
infra dictam parochiam pascencium per dictum Robertum perceptorum et 
per eundem [fol. 27v] Robertum subtractorum et detentorum, quas ad duas 
marcas argenti provida moderacione taxamus, reducendas et restitutuendas 
fore decrevimus et reducimus ac restituimus cum effectu. Prefatumque Ro-
bertum in prefatis duabus marcis racione decimarum predictarum necnon in 
expensis legitimis per partem dicti rectoris in ea parte factis, quas ad quinque 
solidos taxamus prestito primitus per dictum rectorem iuramento quod ad 
. . .c et amplius se extendunt predicto rectori solvendis in hiis scriptis senten-
cialiter et diffinitive condempnamus ipsumque Robertum ad persolvendum 
eidem rectori predictas duas marcas sibi debitas racione dictarum decimarum 
ac quinque solidos nomine expensarum in quibus existit ut premittitur con-
demnatus decrevimus fore canonice puniendum. Subsequenter vero die do-
minica proximo post festum Sancti Jacobi apostoli anno domini supradicto, 
prefatus Robertus de Kyrkeham in ecclesia parochiali de Elm coram nobis .. 
officiali Elien’ supradicto in presencia parochianorum dicte ecclesie in multi-
tudine magna congregatorum dicto domino Willelmo de Petteworth’, rectori 
eiusdem ecclesie, tunc presenti dictas decimas sic subtractas et detentas rea-
liter restituit, predictas duas marcas nomine earundem decimarum ac quinque 
solidos nomine expensarum predictarum persolvebat. [fol. 28r]